АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 апреля 2019 г. № 0239 - па

с.Карпогоры

Об утверждении порядка распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений, выделяемых из районного бюджета, на проведение праздничных мероприятий в 2019 году

В соответствии с муниципальной программой «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе» на 2017-2019 г.г.», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28.11.2016 № 1209 - па, и с решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 07.12.2018 № 245 «О районном бюджете на 2019 год», администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений, выделяемых из районного бюджета, на проведение праздничных мероприятий в 2019 году (приложение № 1).
2. Утвердить распределение средств иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений, выделяемых из районного бюджета, на проведение праздничных мероприятий в 2019 году (приложение № 2).

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                               П.А. Чечулин

Приложение №1
                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                МО «Пинежский район»
от 02.04.2019 № 0239 - па

П О Р Я Д О К
распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений, выделяемых из районного бюджета, на проведение праздничных мероприятий в 2019 году

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с муниципальной программой «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе» на 2017-2019 г.г.», утвержденной постановлением администрации муниципального образования   «Пинежский муниципальный район» от 28 ноября 2016 года №1209 – па и определяет правила распределения иных межбюджетных трансфертов на проведение праздничных мероприятий в 2019 году.
2. Иные межбюджетные трансферты, выделяемые бюджетам муниципальных образований поселений, распределяются равными долями на праздничные мероприятия, посвящённые Дню Победы и Дню пожилых людей.
3. Объём иных межбюджетных трансфертов бюджету i-го муниципального образования поселения рассчитывается по формуле:

Сi = C/Ч * Чi, где

Сi – объём иных межбюджетных трансфертов бюджету i-го муниципального образования поселения на проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы и Дня пожилых людей, округляется до десятков.
С – общий объём иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы и Дня пожилых людей.
Ч – общая численность населения МО «Пинежский район»*
Чi – численность населения i-го муниципального образования поселения*

*на основании статистического сборника Архангельскстата по состоянию на 01.01.2018 г.

4. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов:
а) выписка из решения о бюджете муниципального образования поселения о софинансировании праздничных мероприятий;
б) наличие соглашения между Администрацией МО «Пинежский район» и органами местного самоуправления муниципальных образований поселений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов.

Приложение №2
                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                МО «Пинежский район»
от 02.04.2019 № 0239 - па

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
средств иных межбюджетных трансфертов, выделенных из районного бюджета в 2019 году на проведение праздничных мероприятий

	№
п/п
	Наименование муниципального              образования поселения
	Распределение иных межбюджетных трансфертов, выделенных из районного бюджета в 2019 году на проведение мероприятий, посвященных празднованию

	Дня
Победы в Великой Отечественной войне (руб.)
	Дня
пожилых людей
(руб.)

ВСЕГО:
(руб.)

	1.
	МО «Нюхченское»
	925
	925
	1850

	2.
	МО «Сосновское»
	2885
	2885
	5770

	3.
	МО «Сурское»
	3230
	3230
	6460

	4.
	МО «Лавельское»
	2520
	2520
	5040

	5.
	МО «Веркольское»
	790
	790
	1580

	6.
	МО «Кушкопальское»
	1990
	1990
	3980

	7.
	МО «Кеврольское»
	920
	920
	1840

	8.
	МО «Карпогорское»
	12965
	12965
	25930

	9.
	МО «Междуреченское»
	4690
	4690
	9380

	10.
	МО «Покшеньгское»
	530
	530
	1060

	11.
	МО «Шилегское»
	4905
	4905
	9810

	12.
	МО «Сийское»
	3580
	3580
	7160

	13.
	МО «Пиринемское»
	1355
	1355
	2710

	14.
	МО «Пинежское»
	8715
	8715
	17430

	Итого:
	50000
	50000
	100000